[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

 (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	  05 мая 2017 года
	                                                          №  120

город Глазов

О проведении проверки соблюдения муниципальным

бюджетным учреждением культуры «Центр
культуры и туризма Глазовского района»

законодательства Российской Федерации
о контрактной системе в сфере закупок

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 09.03.2016 № 35 «Об утверждении Правил осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Глазовский район»
1. Провести проверку соблюдения муниципальным бюджетным учреждением культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района» законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.

2. Определить:
- проверяемым периодом проверки срок с 01 января 2017 года по 30 апреля 2017 года;
- основанием проведения проверки - план мероприятий ведомственного контроля за соблюдением муниципальными учреждениями, подведомственными Администрации муниципального образования «Глазовский район» законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок  на 2017 год, утвержденный распоряжением Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 23.12.2016 № 388.

3. Установить сроки проведения проверки с 11 по 22 мая 2017 года.

4. Утвердить программу проверки соблюдения муниципальным бюджетным учреждением культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района» законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.
5. Направить для проведения проверки главного специалиста-эксперта по контрольно-ревизионной работе Администрации муниципального образования «Глазовский район»    Набокову Н.М.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Глазовский район»

                                               В.В.Сабреков
Набокова Н.М.
5 34 36
СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель Главы Администрации

муниципального образования «Глазовский район»
по экономике, имущественным отношениям
и финансам                                                                                                            Ю.В.Ушакова

	Начальник отдела организационной работы и административной реформы Аппарата

	Н.А. Кандакова

	Начальник правового отдела

Аппарата

	      Н.А. Трефилова

Расчет-рассылка:

1 – Набоковой Н.М.;

1 – МБУК «Центр культуры и туризма»;

1 – отдел организационной работы и административной реформы Аппарата

	Утверждена
распоряжением Администрации

 муниципального образования

«Глазовский район»

 от 05.05.2017 № 120

Программа

проверки соблюдения муниципальным бюджетным учреждением культуры

 «Центр культуры и туризма Глазовского района» законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок

Метод осуществления контроля: проверка.

Тема проверки: проверка соблюдения законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.
Объект проверки: муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района».

Проверяемый период: с 01 января 2017 года по 30 апреля 2017 года.

Срок проведения проверки: с 11 по 22 мая 2017 года.
Основные вопросы проверки:

1. Общие сведения о проверяемом учреждении.

2. Соблюдение ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок;

3. Соблюдение требований о нормировании в сфере закупок;

4. Правильность определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем);

5. Соответствие информации об объеме финансового обеспечения, включенной в планы закупок, информации об объеме финансового обеспечения для осуществления закупок, утвержденном и доведенном до сведения заказчика;
6. Соответствие информации об идентификационных кодах закупок и об объеме финансового обеспечения для осуществления данных закупок, содержащейся:

в планах графиках, информации, содержащейся в планах закупок;

в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), информации, содержащейся в документации о закупках;

в условиях проектов контрактов, направляемых участникам закупок, с которыми заключаются контракты, информации, содержащейся в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

в реестре контрактов, заключенных заказчиками, условиям контрактов;

7. Предоставление учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы, организациям инвалидов преимущества в отношении предлагаемой ими цены контракта;

8. Соблюдение требований, касающихся участия в закупках субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций;

9. Соблюдение требований по определению поставщика (подрядчика, исполнителя);

10. Обоснованность в документально оформленном отчете невозможности или нецелесообразности использования иных способов определения поставщика (полрядчика, исполнителя), а также цены контракта и иных существенных условий контракта в случае осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для заключения контракта, за исключением случаев, когда такое обоснование не требуется;

11. Применение заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

12. Соответствие поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

13. Полнота, достоверность и сроки отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;

14. Соответствие использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.

Главный специалист-эксперт по контрольно-

ревизионной работе Администрации

муниципального образования «Глазовский район»                                           Н.М.Набокова

Ознакомлен (руководитель проверяемой организации):

__________________________________       _____________     ____________________

                                   (должность)                                                                (подпись)                                          (ФИО)

«_____» __________________ 2017 года